
Службени гласник
Града Бијељина

Година LII 05. август 2016. године  БРОЈ 21 / 2016

РЕПУБЛИКАСРПСКА                                                                           
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-129/16
Датум, 4. август 2016. године

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005719 16 U од 27. јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на  наставку 46. сједнице одржаној дана 4. августа 
2016. године , донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА О 
РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 

ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ 
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-73/16 од 2. јуна 
2016. године које се односи на разрјешење ПЕЈЧИЋ 
МИЛЕТА дужности начелника Одјељења за привреду и 
пољопривреду у Градској управи Града Бијељина на основу 
Пресуде Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 005719 16 U 
од 27. јула 2016. године. 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
 Дана 27. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005719 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и 
пољопривреду у Градској управи Града Бијељина број: 01-
111-73/16 од 2. јуна 2016. године због повреда одредби члана 
10. тачка 1. и 4. Закона о управним споровима.

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:  
1. Именованом,                                                
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,                                  
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                            
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-130/16
Датум, 4. август 2016. године

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005719 16 U од 27.јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на наставку 46. сједнице одржаној дана 4. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА
ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ 

 У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-74/16 од 2. јуна 
2016. године које се односи на именовање ЦАЦАНОВИЋ 
СЛАВИШЕ за вршиоца дужности начелника Одјељења за 
привреду и пољопривреду у Градској управи Града Бијељина 
на основу Пресуде Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 
005719 16 U од 27. јула 2016. године.  
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
 Дана 27. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005719 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и 
пољопривреду  у Градској управи Града Бијељина број: 01-
111-73/16 од 2. јуна 2016. године због повреда одредби  члана 
10. тачка 1. и 4. Закона о управним споровима.

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 21 - Страна 2 05. август 2016.

Обзиром да је Рјешењем Скупштине Града Бијељина број: 
01-111-74/16 од 2. јуна 2016. године Цацановић Славиша  
именован за вршиоца дужности начелника Одјељења за 
привреду и пољопривреду у Градској управи Града Бијељина 
било је потребно поништити и тај акт.

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО: 
1. Именованом,                                 
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,                      
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИК СРПСКА                                                                             
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-131/16
Датум, 4. август 2016. године

 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 111б. 
став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
38. став 2. тачка п) и члана 69. став 2. и 3. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 
27/13), а у складу са чланом 194.,чланом 195., и чланом 197. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/10)  Скупштина 
Града Бијељина на наставку 46. Сједнице одржаној дана 4. 
августа 2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА

ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 РАЗРЈЕШАВА СЕ дужности начелника Одјељења за 
привреду и пољопривреду у Градској управи Града Бијељина 
МИЛЕ ПЕЈЧИЋ због невршења послова у складу са Законом 
и актима органа Града Бијељина .

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
 Дана 11. маја 2016. године 11 одборника Скупштине 
Града Бијељина, у складу са чланом 111б. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чланом 69. став 
2. и 3. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 

Бијељина“, број: 8/13 и 27/13),  доставили су Градоначелнику 
Града Бијељина Приједлог за разријешење дужности 
начелника Одјељења за привреду и пољопривреду у Градској 
управи Града Бијељина Пејчић Милета на мишљење. 
У Приједлогу за разрјешење за разлог за разрјешење је 
наведено да именовани није вршио послове из надлежности 
начелника Одјељења за привреду и пољопривреду у складу 
са Законом и актима органа Града Бијељина.

 Чланом 30. став (1) алинеја 19. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да Скупштина 
општине бира и разрјешава предсједника скупштине 
општине, потпредсједника скупштине општине, замјеника 
начелника општине, секретара скупштине општине, 
начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине општине.

 Чланом 111б. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да начелника одјељења 
или службе разрјешава дужности скупштина општине, на 
приједлог начелника општине, односно Градоначелника или 
1/3 одборника или на начин одређен статутом општине.
 
 Чланом 38. став (2)  тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) 
прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава 
предсједника скупштине Града, потпредсједника скупштине 
Града, замјеника Градоначелника, секретара скупштине 
Града, начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине Града.

 Чланом 69. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) прописано је 
да ако начелник одјељења или службе не врши послове у 
складу са Законом и актима органа Града Скупштина Града 
разрјешава начелника Одјељења или службе на приједлог 
градоначелника или најмање 1/3 одборника у Скупштини 
Града (став 2.) и у случају из става 2. овог члана када 
приједлог за разрјешење подноси 1/3 одборника, приједлог 
се доставља Градоначелнику, а Градоначелник доставља 
мишљење Скупштини Града у року од 15 дана од дана 
пријема приједлога (став 3.). 

 Поводом приједлога 11 одборника Скупштине Града 
Бијељина  за разријешење дужности начелника Одјељења за 
привреду и пољопривреду у Градској управи Града Бијељина 
дана 26.05. 2016. године Градоначелник Града Бијељина је 
доставио Скупштини Града Бијељина Мишљење број: 02-
014-1-687/16 којим се противи поднесеном приједлогу. 
Градоначелник сматра да је приједлог по својој садржини 
непотпун и да не садржи нити један разлог који би указао на 
то који су то послови који нису вршени у складу са законом 
и актима органа Града и да није наведено у чему се састоји 
невршење. 

 Дана 29. јула 2016. године Комисија за избор 
и именовања Скупштине Града Бијељина, у складу са 
чланом 45. став 1. тачка а) Пословника Скупштине Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“ број:13/13, 
2/14 и 5/14) на својој  43. сједници утврдила је приједлог 
Рјешења о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и 

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 21 - Страна 3Службени гласник Града Бијељина05. август 2016.

пољопривреду у Градској управи Града Бијељина са разлозима 
за разрјешење, што је констатовано у Записнику број:01-013-
43/16  од  29.  јула 2016. године.

 Дана 3. августа 2016. године Комисија за прописе 
Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 51. став 
1. тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“ број: 13/13, 2/14 и 
5/14) на наставку своје 49. сједнице разматрала је приједлог 
Рјешења о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и 
пољопривреду у Градској управи Града Бијељина у погледу 
његове усклађености са Уставом, Законом и Статутом што је 
констатовано у Извјештају са мишљењем и предлозима број: 
01-013-Н-49/16 од  3. августа 2016. године.
 
 Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 25/15) прописано је да начелник 
Одјељења за привреду и пољопривреду организује и руководи 
радом Одјељења и да је одговоран за законитост и извршење 
послова Одјељења.

 Скупштина Града Бијељина , је у складу са чланом 
33. и чланом 34. Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 13/13, 2/14 и 
5/14) именовала Надзорни одбор Града Бијељина који је 
врши контролу јавне потрошње и надзор над управљањем и 
располагањем имовином Града.

 У Извјештају Надзорног одбора Града Бијељина o 
раду органа у Градској управи Града Бијељина на дан 28.7.2016. 
године утврђено је да начелник Одјељења за привреду и 
пољопривреду у Градској управи Града Бијељина Миле 
Пејчић, који је на основу члана 111а. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 68. став 4. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 
27/13) и Правилника о организацији и систематизацији радних 
мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 25/15) одговоран за организацију и 
руковођење радом Одјељења и који руководи одјељењем 
које је надлежно да обавља послове у вези са прикупљањем 
потребне документације и вођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике, није 
поступио у складу са чланом 9., чланом 10. и чланом 12. 
Правилника о поступку давања у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 47/12, 65/15 и 45/16). Члановима 
наведеног Правилника је прописано да надлежни орган 
јединице локалне самоуправе на чијој територији се налази 
пољопривредно земљиште обавља стручне послове у вези са 
прикупљањем потребне документације и вођењем поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у својини 
Републике (члан 9.), да надлежни орган јединице локалне 
самоуправе на чијој територији се налази пољопривредно 
земљиште у сарадњи са представницима пољопривредних 
произвођача припрема приједлог јавног огласа о давању 
у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике 
и припрема приједлог јавног огласа о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике (члан 
10.), да одлуку о расписивању јавног огласа и услове огласа 
за закуп пољопривредног земљишта утврђује и доноси 
скупштина општине, односно града на чијој територији се 

налази пољопривредно земљиште у својини Републике које 
се даје у закуп, на приједлог надлежног органа јединице 
локалне самоуправе и уз претходно прибављену сагласност 
министарства (члан 12.). Надзорни одбор Града Бијељина 
констатовао  је да је непоступање од стране начелника 
ресорног одјељења у складу с одредбама  Правилника о 
поступку давања у закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 47/12, 65/15 и 45/16) имало за посљедицу да 
се значајне површине пољопривредног земљишта у својини 
Републике на подручју Града Бијељина  бесправно користе, 
неконтролисано обрађују, да се за њихово коришћење не плаћа 
накнада која иначе представља приход Града и Републике и да 
су индивидуални пољопривредни произвођачи са подручја 
Града Бијељина онемогућени да увећају свој посјед и повећају 
обим пољопривредне производње њихових газдинстава, и на 
тај начин је буџет Града Бијељина односно Републике Српске 
оштећен за цц 120.000,00 КМ, а све на бази просјечних цијена 
прописаних у прилогу број 1. Правилника о поступку давања 
у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 47/12, 
65/15 и 45/16) за период од  24.4.2015. године до 2.6.2016. године 
од када се Миле Пејчић налазио на дужности вд начелника 
односно начелника Одјељења за привреду и пољопривреду. 
 
 Такође је у Извјештају Надзорног одбора Града 
Бијељина Увидом у Уговор број: 02-404-111/16 који се односи 
на „вршење  дезинсекције на подручју Града Бијељина“ 
Јавна набавка ПП-03/16  утврђено да је Миле Пејчић дана 
9.6.2016. године својеручно потписао да је извршио провјеру 
садржаја тог Уговора  иако је дана 2.6.2016. године рјешењем 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-73/16 разрјешен 
дужности начелника Одјељења за привреду и пољопривреду. 
На тај начин поступио је противзаконито, јер је на основу 
члана 111а. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 68. став 4. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и Правилника о 
организацији и систематизацији радних мјеста у Градској 
управи Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 25/15) начелник Одјељења одговоран за организацију и 
руковођење радом Одјељења што он дана 9.6.2016. године није 
био. Уговорена вриједност наведеног Уговора је 249.882,75 
КМ.

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО: 
1. Именованом,             
2. Одјељење за финансије,
3. Шеф Одсјека за финансије и    
    Рачуноводство,                                                   
4. Одсјек за људске ресурсе,           
5. Евиденција,
6. а/а

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 21 - Страна 4 05. август 2016.

 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 
111б. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 38. став (2) тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13), 
Скупштина Града Бијељина на наставку 46. сједнице 
одржаној дана  4. августа 2016. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ

И ПОЉОПРИВРЕДУ У ГРАДСКОЈ
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 
I

 За вршиоца дужности Начелника Одјељења за 
привреду и пољопривреду у Градској управи Града Бијељина, 
именује се:

 -  СЛАВИША ЦАЦАНОВИЋ -  из Бијељине

II
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

 СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 01-111-132/16         
Бијељина,                           
Датум, 4. август 2016. године      

РЕПУБЛИКАСРПСКА                                                                               
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-124/16
Датум, 4. август 2016. године

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005721 16 U од 27. јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на наставку 46. сједнице одржаној дана 4. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА О 

РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА СТАМБЕНО-
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ  У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-69/16 од 2. јуна 
2016. године које се односи на разрјешење СТОЈАНОВИЋ 
ТОМИЦЕ дужности начелника Одјељења за стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине у Градској 
управи Града Бијељина на основу Пресуде Окружног суда у 
Бијељини број: 12 0 U 005721 16 U од 27. јула 2016. године. 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
 Дана 27. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005721 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине у Градској 
управи Града Бијељина број: 01-111-69/16 од 2. јуна 2016. 
године због повреда одредби члана 10. тачка 1. и 4. Закона о 
управним споровима.

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО: 
1. Именованом,         
2. Одјељење за финансије
     Градске управе, 
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                             
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-125/16
Датум, 4. август 2016. године  

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 
118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и члана 253. Закона 
о општем управном поступку („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а у складу са пресудом 
Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 005721 16 U од 27. 
јула 2016. године Скупштина Града Бијељина на наставку 46. 
сједнице одржаној дана 4. августа 2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА
ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-70/16 од 2. јуна 2016. 
године које се односи на именовање НИКОЛИЋ МИРКА 
за вршиоца дужности начелника Одјељења за стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине у Градској 
управи Града Бијељина на основу Пресуде Окружног суда у 
Бијељини број: 12 0 U 005721 16 U од 27. јула 2016. године. 

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 21 - Страна 5Службени гласник Града Бијељина05. август 2016.

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
 Дана 27. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005721 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за стамбено-
комуналне послове и заштиту  животне средине у Градској 
управи Града Бијељина број: 01-111-69/16 од 2. јуна 2016. 
године због повреда одредби  члана 10. тачка 1. и 4. Закона о 
управним споровима.
 Обзиром да је Рјешењем Скупштине Града Бијељина 
број: 01-111-70/16 од 2. јуна 2016. године Мирко Николић  
именован за вршиоца дужности начелника Одјељења за 
стамбено-комуналне послове и заштиту  животне средине  у 
Градској управи Града Бијељина било је потребно поништити 
и тај акт.
 
 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО: 
1. Именованом,         
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,
3. Одсјек за финансије и рачуноводство                 
4. Одсјек за људске ресурсе,           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                 
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-126/16 
Датум, 4. август 2016. године

 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 111б. 
став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
38. став 2. тачка п) и члана 69. став 2. и 3. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 
27/13), а у складу са чланом 194.,чланом 195., и чланом 197. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/10)  Скупштина 
Града Бијељина на наставку 46. сдједнице   одржаној дана 4. 
августа 2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА

ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У

ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 РАЗРЈЕШАВА СЕ дужности начелника Одјељења за 

стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине у 
Градској управи Града Бијељина ТОМИЦА СТОЈАНОВИЋ 
због невршења послова у складу са Законом и актима органа 
Града Бијељина.

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
 Дана 11. маја 2016. године 11 одборника Скупштине 
Града Бијељина, у складу са чланом 111б. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чланом 69. став 2. и 3. 
Статута Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 8/13 и 27/13),  доставили су Градоначелнику Града 
Бијељина Приједлог за разријешење дужности начелника 
Одјељења за стамбено-комуналне послове и заштиту животне 
средине  у Градској управи Града Бијељина на мишљење. У 
Приједлогу за разрјешење за разлог за разрјешење је наведено 
да именовани није вршио послове из надлежности начелника 
Одјељења за стамбено-комуналне послове и заштиту животне 
средине  у складу са Законом и актима органа Града Бијељина.

 Чланом 30. став (1) алинеја 19. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да Скупштина 
општине бира и разрјешава предсједника скупштине општине, 
потпредсједника скупштине општине, замјеника начелника 
општине, секретара скупштине општине, начелнике одјељења 
или службе и чланове сталних и повремених радних тијела 
скупштине општине.

 Чланом 111б. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да начелника одјељења 
или службе разрјешава дужности скупштина општине, на 
приједлог начелника општине, односно Градоначелника или 
1/3 одборника или на начин одређен статутом општине.

 Чланом 38. став (2)  тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) 
прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава 
предсједника скупштине Града, потпредсједника скупштине 
Града, замјеника Градоначелника, секретара скупштине 
Града, начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине Града.

 Чланом 69. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) прописано је да ако 
начелник одјељења или службе не врши послове у складу са 
Законом и актима органа Града Скупштина Града разрјешава 
начелника Одјељења или службе на приједлог градоначелника 
или најмање 1/3 одборника у Скупштини Града (став 2.) и у 
случају из става 2. овог члана када приједлог за разрјешење 
подноси 1/3 одборника, приједлог се доставља Градоначелнику, 
а Градоначелник доставља мишљење Скупштини Града у року 
од 15 дана од дана пријема приједлога (став 3.). 

         Поводом приједлога 11 одборника Скупштине Града 
Бијељина  за разријешење дужности начелника Одјељења за 
Одјељења за стамбено-комуналне послове и заштиту животне 
средине у Градској управи Града Бијељина дана 26.05.2016. 
године Градоначелник Града Бијељина је доставио Скупштини  

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 21 - Страна 6 05. август 2016.

Града Бијељина Мишљење број: 02-014-1-685/16 којим се 
противи поднесеном приједлогу. Градоначелник сматра да је 
приједлог по својој садржини непотпун и да не садржи нити 
један разлог који би указао на то који су то послови који нису 
вршени у складу са законом и актима органа Града и да није 
наведено у чему се састоји невршење. 

 Дана 29. јула 2016. године Комисија за избор и 
именовања Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 
45. став 1. тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“ број: 13/13, 2/14 и 
5/14) на својој  43. сједници утврдила је приједлог Рјешења о 
разрјешењу начелника Одјељења за Одјељења за стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине  у Градској 
управи Града Бијељина са разлозима за разрјешење, што је 
констатовано у Записнику број:01-013-43/16  од  29.  јула 2016. 
године.
 
 Дана 3. августа 2016. године Комисија за прописе 
Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 51. став 1. 
тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“ број:13/13, 2/14 и 5/14) на наставку 
своје 49. сједници разматрала је приједлог Рјешења о 
разрјешењу начелника Одјељења за Одјељења за стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине  у Градској 
управи Града Бијељина у погледу његове усклађености 
са Уставом, Законом и Статутом што је констатовано у 
Извјештају са мишљењем и предлозима број: 01-013-Н-49/16 
од  3.августа 2016. године.

 Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 25/15) прописано је да начелник 
Одјељења за Одјељења за стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине и руководи радом Одјељења и да је 
одговоран за законитост и извршење послова Одјељења.

           Скупштина Града Бијељина , је у складу са чланом 
33. и чланом 34. Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 13/13, 2/14 и 
5/14) именовала Надзорни одбор Града Бијељина који је 
врши контролу јавне потрошње и надзор над управљањем и 
располагањем имовином Града.

 У Извјештају Надзорног одбора Града Бијељина 
о раду органа у Градској управи Града Бијељина на дан 
28.7.2016. године утврђено је да je начелник Одјељења за 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине у 
Градској управи Града Бијељина, који на основу члана 111а. 
став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
68. став 4. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и Правилника о организацији 
и систематизацији радних мјеста у Градској управи Града 
Бијељина  („Службени гласник Града Бијељина“, број: 25/15) 
организује и руководи радом Одјељења и који је одговоран 
за законитост и извршење пословa Одјељења, приликом 
провођења поступка Јавног позива за повјеравање обављања 
комуналне дјелатности реконструкције, управљања и 
одржавања дијела јавне расвјете на подручју Града Бијељина 
број: 02-014-1-660/16 од 24.5.2016. године повредио одредбе 
члана 11. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 124/11) којим је прописано 

да када се обављање комуналне дјелатности повјерава даваоцу 
комуналне услуге уговором, избор најповољнијег даваоца 
услуга врши након споведеног поступка јавних набавки у 
складу са Законом о јавним набавкама („Службени лист БиХ“, 
број: 39/14). Надзорни одбор Града Бијељина утврдио је да је 
Скупштина Града Бијељина на основу члана 7. и 11. Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/11) , на приједлог Градоначелника, односно 
начелника Одјељења за стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине у Градској управи Града Бијељина 
као обрађивача Одлуке, донијела Одлуку о реализацији 
реконсктрукције јавне расвјете у циљу смањења потрошње 
електричне енергије на подручје Града Бијељина број: 01-
022-32/16 од 5.4.2016. године („Службени гласник Града 
Бијељина“, број:7/16),  а у чијем члану 3. се наводи да ће се 
избор најповољнијег понуђача извршити  путем расписивања 
јавног позива. На тај начин су Градоначелник као предлагач, 
односно начелник Одјељења за стамбено-комуналне послове 
и заштиту животне средине у Градској управи Града Бијељина 
као обрађивач наведене Одлуке обманули одборнике у 
Скупштини Града Бијељина и прекршили одредбе Закона о 
јавним набавкама („Службени лист БиХ“ број: 39/14). 

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

            Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО: 
1. Именованом,        
2. Одјељење за финансије,
3. Шеф Одсјека за финансије и       
    Рачуноводство,                                                   
4. Одсјек за људске ресурсе,           
5. Евиденција,
6. а/а

 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 111б. 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 
38. став (2) тачка п) Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13), Скупштина Града 
Бијељина на наставку 46. сједнице одржаној дана 4. августа 
2016. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕУ ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 
I

 За вршиоца дужности Начелника Одјељења за 
стамбено-комуналне послове и заштиту у Градској управи 
Града Бијељина, именује се:

 - МИРКО НИКОЛИЋ,  из Бијељине

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 21 - Страна 7Службени гласник Града Бијељина05. август 2016.

II
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

 СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 01-111-127/16                
Бијељина,                                 
Датум, 4. август 2016. године

 На основу члана 43. Закона о уређењу простора 
и грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број: 
40/13, 106/15 и 3/16), члана 30. став (1) алинеја 7. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 38. став 
(2) тачка е) Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13), Скупштина Града 
Бијељина на наставку 46. сједнице одржаној дана 4. августа 
2016. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ

САВЈЕТА ЗА ИЗРАДУ  РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
„ЦЕНТАР ГРАДА“ У БИЈЕЉИНИ

I
 У Рјешењу о именовању Савјета за израду 
Регулационог плана „Центар Града“ у Бијељини ( „Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 26/15) члан 1. мијења се и 
гласи:

 „ За чланове Савјета за израду Регулационог плана 
„Центар Града“ у Бијељини именују се: 

 1. Мићо Мићић, Градоначелник;
 2. Драган Ђурђевић, предсједник Скупштине Града;
 3. Милорад Деспотовић, в.д. начелник Одјељења за 
просторно уређење;
 4. Недељко Ђорић, дипл. ецц;
 5. Ђурђија Ђукић, дипл. инж. архитектуре;
 6. Биљана Матковић, дипл. инж. хортикултуре;
 7. Вера Панић, дипл. социолог;
 8. Саво Бојановић, дипл. правник;
 9. Пантелија Симеуновић, дипл. инж. грађевине;
 10. Чедо Јанковић, дипл. инж. саобраћаја;
 11. Трифко Стевић, дипл. инж. Саобраћаја;
 12. Драган Станимировић, дипл. инж. саобраћаја,
 13. Огњен Рашевић, секретар“.

II
 Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 
Рјешење о именовању  Савјета за израду Регулационог 
плана „Центар Града“ у Бијељини („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 18/16).

III
 Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од 
објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

 СКУПШТИНА  ГРАДА  БИЈЕЉИНА

Број: 01-111-128/16           
Бијељина,
Датум, 4. август 2016. године                                     

 

 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник Републике Српске», број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) и члана 62. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) 
Градоначелник Града Бијељина,  д о н и о   ј е:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
 Именује се ДРАГАН ЈОВАНОВИЋ, дип. инжењер 
грађевине, за надзорно лице над радовима по појединачном 
Уговору број: 02-404-83/16-01 од 29.07.2016. године, 
закљученим са ДОО „ПРИЗМА“ Бијељина, чији је предмет 
текуће одржавање канцеларија и објеката Градске управе 
Града Бијељина на територији Града Бијељина у 2016. години.

II
 Именовани је дужан да о извршеном надзору 
сачини Записник и исти достави Градоначелнику Града 
Бијељина.
           

III
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења,  a 
објавиће се у “Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-014-1-1013/16   
Бијељина,                                                                                
Датум, 3. август 2016. године                                               

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



1

1

2

4

4

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

4

5

6

7

7

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ 
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ 
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ  
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ  
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 

РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

8. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

9. РЈЕШЕЊЕ О ИЗМЈЕНИ  РЈЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА ИЗРАДУ 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА „ЦЕНТАР ГРАДА“ У 
БИЈЕЉИНИ 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДРАГАНА 
ЈОВАНОВИЋА, ДИПЛ.ИНЖЕЊЕР ГРАЂЕВИНЕ 
ЗА НАДЗОРНО ЛИЦЕ НАД РАДОВИМА ПО 
ПОЈЕДИНАЧНОМ УГОВОРУ БРОЈ: 02-404-83/16-
01 ОД 29.07.2016. ГОДИНЕ

САДРЖАЈ

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИK: Секретар Скупштине Града Бијељинa

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Бијељина - Стручна служба Скупштине Града,
          Трг Краља Петра I Карађорђевића

ШТАМПА: “Мојић” ДОО
           Павловића Пут 14, Бијељина
           055 418 000

ТИРАЖ: 100 примјерака


